moaachos  et  S.  Praejccti.Anno  1124,  pqucisdiebus  Corpus  e.jiis    non  ad   ecclesiarn   S.  Dionysii,    ut 
antequam  decederet.altare  S.Juliani  quod  ecclesiae      aiunt  Simmarthini,  sed  ad  ecclesiam   B.    Remigii 
B  Rcmigiiadjacebat  monachisRemigianisconcessit 

impersonaliter  tenendum. 
Nuncupaverunt  illi  Anscherus  abbas  Centulen- 

sis  et  Lisiardus  episcopiisSuessionensis  librosquos 
conscrip?erant  vel  reco^moverant,  hlc  de  vita  S. 

Arnuin,  ille  de  miraoulia  S.  Angilberti.  Nuncu- 
pavit  ctiam  illi  Jo<jniies  (x  srholastico  Hemensi 

monachiis  Ulicensis  carmen  q'uod  cecinit  in  lau- 
dem  S.  Ebrulfi.  De  eo  Necrologium  ecclesiaj  me- 
tropolitanae  in  haec  verba :  x  Kal.  Aug.  dominus 

fiodulfus  magnx  sanclilali';  archiepiscopus  obiil,  qui 

quam  vivens  impense  dilexeral,delatum  est  uc  sc- 

y.  pulturae  traditura  juxta  ingressum  chori  ad  aqui- 
lonem.  Exstat  S.  Urunonis  epistola  ad  Raiullum 
Viridemconquerentis  quod  iile  votum  de  ample- 
ctenda  vita  monasfica  nonadimplevis?et.  Raperi^se 
80  tamen  aiebat  Martenius  noster  in  eorum  mona- 
chorum  matricula  qui  sub  Az^mario  abbate  S.  Re- 
migii  vixerunt,  nomen  Radutfi  urchiepiscojii :  uiide 
coiligendum  est  prassulem  illura  forle  aegrotanf.era 
etmorti  proximum,  votis  nuncupatis  facturn  esse 
monachum  S.  Reraigii. 

RADULFI 
ARGHIEPISGOPI  REMENSIS 

I. 

Capituli  fiemenns  ad  Radulfum.  —  Ut  amplius  ar- 
chiepiscopalem  sedem  affectare  nolit.  (5). 

(Anno  1107.) 

[Actesde  la  province  eccl6daslique  de  Reims,U,  166.] 
RvDULFoRemensis  Ecclesiie  praeposito.fralres  qui 

Remis  sunt  sacerdotes  omnes,  Riciierius  cantor,  et 
qni  cum  eis  siint,quae  discordiae  sunt  lugere,  et  ad 
pacis  visionem  tendere. 

Fratres  Ecclesiae  Remensis  producta  tribulatione 
et  continua  delriti,genibus  tuae  discretionis  advol- 

vimur,precantes  et  ob?ecrantes  ut.dum  adhuc  lein- 

pus  est,dum  nonadhucimportunitas  omni.-»  subter- 

fugit,  miserearis  ecclesia!  Remensi  condoleas  quo- 

(5)  Apres  la  mort  de  Manasses  U,  le  clerge  de 

Reims,divise  en  deux  factions,neput  s'accordersur 
le  choix  d'un  archevequ^..Lesuos  elirent  Raoul-le- 
Verd.pr6v6t  du  chapilre;  les  aiitres,  Gervais,  ar- 
chidiacre.fils  du  comte  deHr.thcl.Le  p^ipe  aoprouva 
r^iection  de  Raoul,le  roi  se  declara  pour  Gervais. 

Patrol.  CLXIII. 

C  tidianislacrymis,remediumprsebeasejus  miserabili 
etviolentae  di3tractioni,indulgea3  intolerabili  fra- 
trum  egestati.  Ad  ultinum,  famam  tuam  ad  hsec 
usque  tempore  integram  (venia  sit  dicto>e  sis  adeo 
neg]if,'en3  et  crudelis  Quae  enimasperior  etminus 
audita  crudelitas,  quam  ejus  matris  lacrymas  re- 
spuere.quaj  te  de  pulvere  suscilavit  egeniim  ;  qucp, 
cum  esses  parvulusin  oculis  tuis,  tanqiiam  caputte 
constituit  in  tribubus  suis  ?Recordare  lanquam  pe. 
ritus  in  litteris,quia,cu  m  omnia  vilia  sint  de  f^oino 
Satanae  et  f  amilia  ;  ba?c  duo  magis  sunt  doireslira, 
et  intraSatans  penetraliaju-riter  versantnr.ambitio 
el  invidia.  Quem  aiiti>m  nec  populus  expetit,  nec 
cleruseligil,    principes  respuunt,  regis   aljuravit